REQUERIMENTO Nº 00062/2007
Solicita informações sobre o número de alunos matriculados na FAC, bem como as suas procedências.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Faculdade São Roque é hoje uma concessionária da Administração Municipal.
Considerando que há distorções e carências na formação superior da Juventude São Roquense.

Considerando que inexistem números precisos sobre a educação superior em nosso Município.
Posto isto, ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O número total de alunos que freqüentam os cursos da Faculdade São Roque.
2. Deste montante, informar a quantidade de alunos residentes em nosso Município.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 1 de março de 2007.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(Chula)

Vereador

PROTOCOLO Nº 01211/2007